
Qofr

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А Т В Е Е В О - К У Р Г А Н С К О Г О  РАЙОНА  

Р О С Т О В С К О Й  О Б Л А С Т И

П ОС ТАНОВЛЕНИЕ

06 марта 2013 года № 297 п' Матвеев Курган

О закреплении территории
(микрорайона) за муниципальными 
бюджетными общеобразовательными 
учреждениями Матвеево-Курганского
района

В целях обеспечения реализации права всех граждан на получение 
среднего (полного) общего образования, во исполнение Федерального закона 
от 8 ноября 2011 года № ЗЮ-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 
Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения 
территориальной доступности муниципальных образовательных 
учреждений», приказов Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 15 февраля 2012 года № 107 «Об утверждении Порядка приёма 
граждан в общеобразовательные учреждения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Г. Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными 
учреждениями Матвеево-Курганского района территорию (микрорайон) 
согласно приложению.

2. Заведующему отделом образования Администрации Матвеево- 
Курганского района осуществлять постоянный контроль за соблюдением 
действующего законодательства по вопросу приема граждан в 
обдцеобразбвательные учреждения.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Матвеево- 
Курганского района от 05.03.2012 № 244 «О закреплении территорий за 
муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями 
Матвеево-Курганского района».



4. Настоящее постановление разместить в средствах массовой 
информации и на официальном сайте Администрации Матвеево- 
Курганского района.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Матвеево-Курганского района Сенченко Е.А.

Г лава Матвеево-Курганского pai А.А. Рудковский



Приложение 
к постановлению 
Администрации 

Матвеево-Курганского 
района 

от 06.03.2013 № 297

ПЕРЕЧЕНЬ
микрорайонов, закрепленных за муниципальными бюджетными 

общеобразовательными учреждениями Матвеево-Курганского района

Н аим енование  
общ еобр азовател ьн ого  учреж дения

Т ерритория (м икрорайон)

м униципальное б ю д ж ет н о е  
общ еобр азовательн ое уч р еж ден и е  
А лексеевская средняя общ еобразовательная  
ш кола

с. А лексеевка, п. Н адеж да, х . С тепанов, 
с. А лександровка, х . А ви ло-Ф едор овк а

м униципальное б ю д ж ет н о е  
общ еобр азовательн ое уч р еж ден и е  
А настасиевская средняя  
общ еобразовательная ш кола

с. А настасиевка, х . Р ож дественск и й

м униципальное б ю д ж ет н о е  
общ еобр азовательное уч р еж ден и е А вило- 
У спенская средняя общ еобразовательная  
ш кола

с. А ви л о-У сп ен к а, х . П ервом айский, 
х. С амарский

м униципальное б ю д ж ет н о е  
общ еобр азовательн ое уч р еж ден и е  
Больш екирсановская средняя  
общ еобразовательная ш кола

\

х . Большая К ирсановка, х. К риничны й, 
х. Кучеровка.

м униципальное бю д ж ет н о е  
общ еобр азовательное уч р еж ден и е  
Григорьевская средняя  
общ еобразовательная ш кола

с. Григорьевка, х . В ы селки, х . Деркачева, 
х.К овы льны й, х . К олесников , 
х. Х арьковский

V
м униципальное б ю д ж ет н о е  
общ еобр азовательн ое уч р еж ден и е Г реково- 
Т им оф еевская средняя общ еобразовательная  
ш кола

с. Г реково-Т им оф еевка, х . П ередовой , 
х. Е ф рем овский

м униципальное б ю д ж ет н о е  
общ еобр азовательн ое уч р еж ден и е  
Екатериновская средняя  
общ еобразовательная ш кола

с. Екатериновка, х . Ш рам ко, 
х. К р аснодаровский , х. В ареник, 
х. Н овоселовка, х . Н овоспасовский , 
х. Н овопавловский, х. М алоекатериновка  

........................ .....................................
з



м униципальное б ю д ж ет н о е  
общ еобр азовательн ое уч р еж ден и е  
Кульбаковская средняя  
общ еобразовательная ш кола

с. К ульбаково, х. И ваново-Я синовка, 
х. П етроп олье, х. П одгорны й

м униципальное б ю д ж ет н о е  
общ еобр азовательн ое уч р еж ден и е  
Латоновская средняя общ еобразовательная  
ш кола

с. Л атон ово, х . Д ухов , х . К ислицкий, 
х. К расная Горка, х . Л есн ой , 
х. Н овом арьевка, х . С к ор оход , х. П алий, 
х. Т р удо-П оном аревка, х . С ам ойлово

м униципальное б ю д ж ет н о е  
общ еобр азовательн ое уч р еж ден и е  
Ленинская средняя общ еобразовательная  
школа

п. Л енинский , х . Балка, х . Терновы й, 
п. Сарм атский

м униципальное б ю д ж ет н о е  
общ еобр азовательн ое уч р еж ден и е  
М атвеево-К урганская средняя  
общ еобразовательная ш кола № 1

ул. Гагарина (нечетная сторона), ул. 
П угачева (от  ул. М осковской  д о  40  лет  
П и он ери и , четная сторона), ул. М осковская  
(от  начала д о  ул. П угачева, четная сторон а), 
ул. Светлая, ул. К расноарм ейская, 
ул .М ол одеж н ая , ул. Н ово-Светлая, 
ул.П очтовая, пер. П ривокзальны й, 
пер .М и усск и й , пер. А зовский , 
пер.П риш кольны й, ул. К ом сом ольская (от  
ул. М оск ов ск ой  и д о  конца), ул. 1 -я 
П ятилетка (от  ул. М осковской  д о  
ул.Г агарина), ул. Таганрогская (от  
ул .М оск овск ой  д о  ул. 4 0  лет П ионерии), 
ул .Н овостр ойка, ул. К ооперативная, ул. 1 
М ая (от  начала д о  ул.П угачева), ул. Садовая, 
ул. 40  лет П и он ери и  (от  начала д о  
ул.П угачева), пер. Ч каловский, ул. П обеды , 
п. К расны й Бумаж ник, х. Д араганов, р азъезд  
Закады чное

муниципальное б ю д ж ет н о е  
общ еобр азовательное уч р еж ден и е  
М атвеево-К урганская средняя  
общ еобразовательная ш кола № 2

ул. В ладим ирская, ул. Северная, 
ул.Западная, ул. Октябрьская, 
ул.Х арьковская, пер. Л ерм онтовский, 
ул .А гр оном ическая, ул. Б ориса П олевого, 
ул.К олхозн ая , пер. Л есн ой , ул. К отовского, 
ул. Ставропольская, ул. О десская, ул .Ф рунзе, 
ул. К ирова, ул. Т ранспортная, ул. Д онецкая, 
пер. О бороны , пер. Звездны й, 
ул.К ом сом ольская, ул. И вановская, 
ул.П угачева (д о  ул. М осковской , обе  
стороны ), ул. В олгоградская, ул. Палия, 
ул.К уйбы ш ева, ул. Ш евченко, 
ул.К раснодарская , ул. Ш оссейная, 
пер .К ом м ун и сти ческ и й, ул. Белорусская, 
ул.У краинская, ул. Ж елезн одорож н ая , 
пер .В орош и ловск и й , ул. К ом сом ольская (от  
начала д о  ул. М осков ской , обе  стороны ),



ул.К алинина, ул. 4 0  лет октября, 
ул.Т аганрогская (д о  ул. М оск ов ск ой , о б е  
стороны ), пер. С партаковский, ул. 1 -я  
П ятилетка (до  ул. М оск ов ск ой , об е  
стороны ), ул. Разина, ул. Степная, 
ул.Е рош ина, пер. Д р уж бы , ул. К аш тановая, 
ул. Б ерезовая, ул. Н екрасова, 
п ер.П ролетарский , ул. 8 марта, ул. Зеленая, 
ул. М ичурина, ул. 9 мая, ул. Кленовая, 
п ер .Д орож н ы й , ул. Гвардейская, 
ул.И нтернациональная, ул. М осковская  
(нечетная сторон а), ул. П ионерская, ул. 
Н ово-С еверная , ул. Базарная, 
ул.Н овгородская , пер. П олитотдельский , 
пер. С олнечны й, х. Староротовка, 
п .С ухор еч ен ск и й , пер. П ридорож ны й

м униципальное б ю д ж ет н о е  
общ еобр азовательн ое уч р еж ден и е М атвеево- 
Х урганекая средняя общ еобразовательная
Ш кола № 3

- ' ■ Л

ул. С троительная, ул. 1-я Семилетка, 
пер.К иевский , ул. В оронеж ская , ул. М ира, 
ул. Ростовская, ул. Карла М аркса, 
ул .Г орького, ул. Ш ол охова  (частны й  
сектор), ул. М осковская (четная сторона  
п осле ул. П угачева), ул. П угачева (нечетная  
сторона), ул. Ч ехова , ул. 40  лет П ионерии  
(от  ул. П угачева и дальш е по о б е  стороны  
улицы ), ул. Ш ол охов а  (д. 2 , 6 , 4 , 8), 
ул.Л уговая, ул. Ю ности , ул. П уш кинская, 
ул.Ю ж ная, ул. 1 М ая (от водоканала в 
стор он у  А Т П  д о  конца улицы ), ул. Гагарина  
(четная сторон а), ул. К ом интерна, 
пер .Э нергети ческ ий , пер. Н овы й, 
ул .Л ом он осов а , ул. К осм ическая, 
ул .В иноградная, ул. С основая, 
пер .Б уден н овски й , ул. Л енина, ул. Славы, 
ул. Э нгельса, ул. Гайдара, ул. С вободы , 
ул .В осточн ая , ул. П ш еничная, 
пер.Ю билейны й, ул. Чапаева, ул. Советская, 
ул. Р оссийская , ул. Ю го-В осточная , 
ул.Ф естивальная, ул. В иш невая, 
ул .В есен н яя , ул. М еж дунар одная , 
ул.Д ^нская, ул. В одоп р оводн ая , 
пер .С портивны й, ул. Русская, ул. В ерхняя, 
ул. Л унная, х . К олесн ик ов о, ул. 30-й  
И ркутско-П инской  Д ивизии.

м униципальное б ю д ж ет н о е  
общ еобр азовательн ое уч р еж ден и е  
•М алокйрсановская средняя  
общ еобразовательная н(кола

с. М алокирсановка

муниципальное б ю д ж ет н о е  
(общ еобразовательное уч р еж ден и е  
М арфинская средняя общ еобразовательная

с. М арф инка, х . С елезнев

5



школа
м униципальное бю д ж ет н о е  
общ еобр азовательн ое уч р еж ден и е  
М арьевская средняя общ еобразовательная

с. М арьевка, с. Камы ш евка, с. Соколовка, 
с. П етровка

м униципальное б ю д ж ет н о е  
общ еобр азовательное уч р еж ден и е  
Н овониколаевская средняя  
общ еобразовательная ш кола

с. Н овониколаевка, х. Н овоалександровский , 
х .Л евч енко, х. В ер хнеш ирокинский , 
х. В иш нянский

муниципальное б ю д ж ет н о е  
общ еобр азовательное уч р еж ден и е  
П олитотдельская средняя  
общ еобразовательная ш кола

с. П оли тотдельское, с. К ам енн о-А н дри ан ово

м униципальное б ю д ж ет н о е  
общ еобр азовательное уч р еж ден и е  
Н овоандриановская средняя  
общ еобразовательная ш кола

с. Н овоандриановка

м униципальное б ю д ж ет н о е  
общ еобр азовательное уч р еж ден и е  
Ряженская средняя общ еобразовательная  
школа

с. Р я ж ен ое, х . Н екрасова Балка, 
х. Д енисовка, х. Грунтовский

м униципальное бю д ж ет н о е  
общ еобр азовательн ое уч р еж ден и е С ад- 
Базовская средняя общ еобразовательная

п. Крынка, п. П одлесн ы й , п. Г вардейский, 
х. Д ем и дов ка, с. Ш апош никово

м униципальное б ю д ж ет н о е  
общ еобр азовательное уч р еж ден и е  
К ом байновская основная  
общ еобразовательная ш кола

с. Рясное

м униципальное б ю д ж ет н о е  
общ еобр азовательн ое уч р еж ден и е М атвеево- 
Курганская откры тая (см енная) 
общ еобразовательная ш кола

Управделами Администрации райо

вся территория М атвеево-К урганского  
района


